ἀπὸ χαλῶντος ἰδὲ ἰσῆς: Vertit Apuleius: Lectus Indica testudine pellucidus. Ex eius verbo nota lucem & splendorem insuisse, quod & ista Martialis:

Gemmantes primâ fulgent testudine lecti.

Et si intellegere etiam liceat gemmas insertas fuisse. Ita enim Philo: τριχίλιας ἀπὸ τριχίλια χαλῶντος ἡλέφαντος κατεσκευασμένα, καὶ τιμαλφῶς ἑταεῖλλον. ὡς τὰ πάλαια λιθολόγητα: Trichinariae lecti & Stibadia testudine aut ebone adornata, & meliorem etiam materiâ: atque ea pleraque gemmata.

87. VARIETAS.] Ita Clemens Alexandrinus: χαλῶντος ἀπὸ ποικιλίας χόρας: testudine variegatus lectus. Nam miscellum & insticum opus fuit, ut hodie oscula in lignum affabrè iniungunt. Hoc paullo ante Seneca, scrupulosam distinctione dixit.

88. SYDDITIS.] Alij sublitis. non muto. De sensu, quid? an ex Plinij istis elicimus, XVI. cap. XLIII.? Excogitatae sunt & ligni bractea. Testudo in hoc secta. nuperque portentosis ingenijs, Principatu Neronis, inuentum ut pigmentis perderet se, plurisque vaniret imitata lignum. Vult pigmentis factum, ut testudo colorem amitteret, & in ligni speciem irer. Nam addit: Sic lectus pretia quaeruntur. sic terebinthum vinci iubent, sic citrum pretiosius fieri, sic acer despici. Modò luxuria vero fuerat contenta ligno, iam lignum etiam è testudine facit. Hoc autem factum, siue coloratâ ipsâ testudine: siue segmentis eius tenuibus colore alio supposito (hic subdito) qui perlucet: ut sit scilicet in vitro, aut tali materie.

89. MENSAS.] E citro. Petronius:

— ecce Afris eruta terris

D Citrea mensa, greges seruorum, ostrumque renidens.

E Mauretaniâ adferebantur. vide Plinium XIII. cap. xv.

90. SENAT. CENSU.] Ita planissimè, è Tertulliano, & sine hyperbole. De Pallio: M. Tullius quingentis millibus nummum orbem citri emit: bis tantum Afinius Gallus numerat. Illud bis tantum facit Decies h. s. id est xxv. millia Philippæorum, qui Senatorum ab Augusto census. O prodigia! Petronij ista mensa, sed à nobis emendandi, post dictos versus:

Ponitur, ac maculis imitatur vilibus aurum,

Quæ sensim trahat. hoc sterile ac malè nobile lignum

Ebria turba mero circumuenit.

Lego: Quod censum trahat. Reddit ad indignatio-

nem super citro. & ecce ponitur aliquid, inquit, & maculis aurum prouocat, quod totum censum auferat & absumat. An etiam legas, Ponitur, ac maculis mutatur vilibus aurum: ut velit aurum sepositum & spretum præ citro: tum autem iunctim cetera: Quod censum trahat, hoc sterile, &c. Supra aurum fuisse, etiam Martialis:

Accipe felices, Atlantica munera, filias.